[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от   04.06.2018 г.  № 278
г. Бутурлиновка
О публичных слушаниях по обсуждению
вопроса о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства на земельном
участке по адресу: Воронежская область,

город Бутурлиновка, ул. Блинова, 42 «Б»
 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения, решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 02.03.2006 № 41 «О положении «О публичных слушаниях в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»», Правилами землепользования и застройки Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области, на основании заявления Абдуллоева Икрома Бекдурдиевича, проживающего по адресу: Воронежская область, город Бутурлиновка, улица Орджоникидзе, дом 114, и учитывая то, что характеристики земельного участка (конфигурация и наличие инженерных сетей) являются неблагоприятными для застройки, администрация Бутурлиновского городского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 25.06.2018 года в 10 час. 00 мин.  в актовом зале администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по адресу: 397500, Российская Федерация, Воронежская область, город Бутурлиновка, пл. Воли, 1, публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, и увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка площадью 395 кв.м., кадастровый номер 36:05:0100103:72, расположенного по адресу: Воронежская обл, р-н Бутурлиновский, г. Бутурлиновка, ул. Блинова, 42 «Б», относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, территориальная зона – ОД1(многофункциональная зона), с разрешенным использованием для размещения салона красоты и здоровья.
       2. Комиссии по Правилам землепользования и застройки Бутурлиновского городского поселения обеспечить проведение публичных слушаний.
       3. Определить следующий порядок участия в обсуждении вопроса по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства:
       3.1. Граждане, зарегистрированные в Бутурлиновском городском поселении, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории    поселения имеют право:

         - ознакомиться с проектом постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в администрации Бутурлиновского городского поселения (каб.№3) и в сети  Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения;
         -  направлять (представлять) замечания и предложения по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства;

         - принять участие в публичных слушаниях по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

3.2. Определить место нахождения комиссии по Правилам землепользования и застройки: Воронежская область, город Бутурлиновка, площадь Воли, 1 (администрация Бутурлиновского городского поселения, каб. № 3), тел.8(47361) 2-23-64, приемные часы – с 9.00 до 17.00 часов. Предложения и замечания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, представленные нарочно или направленные  по почте,  принимаются к рассмотрению до 22.06.2018 года и рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

4. Комиссии по Правилам землепользования и застройки Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все  предложения по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение главе Бутурлиновского городского поселения.

            5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения.
Исполняющий обязанности главы
Бутурлиновского городского поселения                                         А.М. Иванников
[image: image2.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

П Р О Е К Т

от  ___________________  № ______
г. Бутурлиновка
О предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства на земельном

участке по адресу: Воронежская обл,
р-н Бутурлиновский,  г.  Бутурлиновка,
улица Блинова, 42 «Б»
В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения, на основании протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, заявления Абдуллоева Икрома Бекдурдиевича, проживающего по адресу: Воронежская область, город Бутурлиновка, улица Орджоникидзе, дом 114, и учитывая то, что характеристики земельного участка  являются неблагоприятным для застройки, администрация Бутурлиновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства Абдуллоеву Икрому Бекдурдиевичу в части:

- уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, кадастровый номер 36:05:0100103:72, площадью 395 кв.м., расположенного по адресу: Воронежская обл, р-н Бутурлновский, г.  Бутурлиновка, ул. Блинова, 42 «Б», относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, территориальная зона – ОД1(многофункциональная зона), с 3 м до 1,0 м со стороны ул. Блинова и со стороны земельных участков с кадастровыми номерами 36:05:0100103:73; 36:05:0100103:693; 36:05:0100103:68;
- увеличения максимального процента застройки с 50 % до 80 % в границах земельного участка с кадастровым номером 36:05:0100103:72 площадью 395 кв.м., расположенного по адресу: Воронежская обл, р-н Бутурлиновский, г.Бутурлиновка, ул. Блинова, 42 «Б», относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, территориальная зона – ОД1(многофункциональная зона).
    2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения.
        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю  за собой.
Исполняющий обязанности главы
Бутурлиновского городского поселения                                          А.М.Иванников
Визирование:

начальник сектора                            ___________________ Л.А. Рачкова
главный специалист                          __________________ Ю.Н. Жерегеля
К.О. Миляева